



KOMMUNAL- OG MODERNISERINGSDEPARTEMENTET

Du er her: regjeringen.no / [Kommunal- og moderniserings...](#) / [Tema](#) / [Distrikts- og regionalpolitikk](#) / Utlysning - tilskuddsordning: Utviklingsprogrammet for byregioner

Utlysning - tilskuddsordning: Utviklingsprogrammet for byregioner

Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) lyser ut inntil 27 millioner kroner til et utviklingsprogram for byregioner. Programmet skal bidra til økt kunnskap om samspill mellom by og omland og styrke disse områdenes regionale vekstkraft, med sikte på utvikling i regionen som helhet. Nettverksarbeid er sentralt i programmet, og deltakelse i nettverk vil være en forutsetning for å motta tilskudd.

Søknadsfrist: 31. januar 2014

Bakgrunn

Departementet ønsker å legge til rette for positiv utvikling i byregioner i hele landet. Ingen byer og byregioner er like, og hver region må analyseres for seg. En måte å bedre rekrutteringen av arbeidskraft til virksomhetene på, og samtidig spre veksten i et større omland, er å koble sammen byene og områdene omkring. Utviklingsprogrammet for byregioner skal gi økt kunnskap om byenes funksjon for omlandet og regionens næringsmessige potensial. Kunnskapen skal danne grunnlag for regionalt forankrete strategier og tiltak som kan bidra til å styrke rollen som byregioner har for regional utvikling.

Formål

Målet for tilskuddsordningen er at tilskuddsmottakerne skal komme fram til lokalt forankrete strategier og tiltak med utgangspunkt i samhandling mellom byen og omlandet. En helhetlig samfunnsanalyse skal ligge til grunn for strategier og tiltak.

Hvem kan søke?

Byer (kommuner) kan søke i samarbeid med én eller flere omlandskommuner. Samarbeid med omlandskommuner er en forutsetning for at søknaden vil bli vurdert.

Formell bystatus er ingen forutsetning, men største senter/tettsted må ha karakter av å være et regionsenter og/eller tilby tjenester til omlandet som gir det en bymessig rolle.

Programmets oppbygging

Programmet er delt inn i to faser, og nettverksarbeid står sentralt i begge. Det tas sikte på at fase 1 skal være ettårig og hovedsakelig gjennomføres i 2014, mens fase 2 går over tre år, og gjennomføres i perioden 2015-2017. **I denne omgang lyses det kun ut midler til prosjekter i fase 1.**

Formålet med fase 1 er etablering og konsolidering av samarbeidet internt i søkerregionen, og valg av tema/saksområde som søkerregionen ønsker å jobbe videre med. Involvering av for eksempel næringsliv, utdanningsinstitusjoner, andre offentlige institusjoner, fylkeskommune og frivillige organisasjoner må konkretiseres og gjennomføres i løpet av fase 1.

Valg av tema skal blant annet gjøres på grunnlag av en helhetlig analyse av samhandling i regionen. Analysen kan gjøres langs parametre som for eksempel arbeidsmarked, boligmarked, arealdisponering, infrastruktur, næringsliv, og kompetanse. Formålet med analysen er å finne flaskehalsen i samspillet mellom byen og omlandet som kan hindre regional utvikling. Arbeidet skal foregå i tilknytning til et nettverk med andre byregioner som deltar i utviklingsprogrammet. Nettverk mellom søkerregionene vil bli etablert og drevet av Kompetansesenter for distriktsutvikling, og starter opp etter at søknadsbehandlingen er avsluttet i departementet.

Formålet med fase 2 er at regionene utarbeider konkrete strategier og gjennomfører tiltak innenfor områdene som er prioritert i fase 1. Formålet er å etablere et regionalt nettverk med informasjon og deltaleide muligheter og oppfølging i kommunene. Dine arealplanarbeid. Nærmere opplysninger og blif mottaker eller utlysningens fase 2. Departementet legger opp til å lyse ut midler til denne fasen tidlig i 2015. Det forutsettes

ikke at byregionene har deltatt i programmets fase 1 for å søke om deltakelse i fase 2, men det vil bli stilt forventninger til at byregionen har utviklet et samarbeid som tilsvarer fase 1.

Kompetansesenter for distriktsutvikling sin rolle

Kompetansesenter for distriktsutvikling skal ha ansvar for å etablere og drifte nettverk mellom deltakende byregioner i programmet. Dette vil blant annet omfatte kunnskapsbygging og kunnskapsdeling, samt formidling av relevant kunnskap i programmet.

Hva det kan søkes støtte til i fase 1 og hva er begrensningene?

Eksempler på støtteverdige aktiviteter:

- Kunnskapsinnhenting lokalt/regionalt konkret om samspill mellom byen og omlandet. Formålet er å finne flaskehalsen i spillet mellom byen og omlandet som hindrer regional utvikling.
- Gjennomføring av nødvendige prosesser i regionen som skal lede fram til valg av prioriterte saksområder som legges til grunn for fase 2.
- Deltakelse i nettverk drevet av Kompetansesenter for distriktsutvikling. Deltakelse i nettverket er et vilkår for tilskudd.

Begrensninger

- Tilskudd kan ikke gis til tiltak som innebærer at en eller flere markedsaktører får en økonomisk fordel og som kan tenkes å være konkurransevridende eller påvirke samhandelen i EØS.
- Det gis ikke støtte til drift, til bedriftsutvikling, direkte støtte til næringsvirksomhet eller til fysiske investeringer.
- Det kan ikke gis støtte til å dekke kostnader i prosjektet som vil være å betegne som statsstøtte etter EØS-reglene. Slike kostnader vil bli holdt utenfor tilskuddsgrunnlaget. KMD dekker inntil 50 pst. av prosjektkostnader som ligger i tilskuddsgrunnlaget. Egeninnsats regnes i denne sammenhengen som medfinansiering.

Deltakelse forutsetter politisk forankring i de deltakende kommunene. Dersom det ikke er praktisk mulig med politisk behandling i kommunene før søknadsfristen er det tilstrekkelig å skissere når og hvordan politisk forankring skal sikres.

Er søknadene offentlig?

All skriftlig korrespondanse med departementet er i utgangspunkt offentlig. Unntak fra dette er hjemlet i *offentlighetsloven*. Søkere kan ikke kreve å få unntatt deler av sin søknad fra offentlig innsyn. Departementet gjør denne vurderingen på et selvstendig grunnlag ved en eventuell innsynsbejæring.

Krav til søknader

Søknadene skal være skriftlige og søker skal bruke Kommunal- og moderniseringsdepartementets søknadsportal www.regionalforvaltning.no. For sent leverte søknader vil avvises. Søknaden skal følge oppsettet på www.regionalforvaltning.no. Eventuelle vedlegg skal kun inneholde tilleggsinformasjon.

Søknaden skal inneholde:

- Hvem som er samarbeidspartner(e) og hvorfor det er ønskelig å delta
- Omtale av / referanse til gjeldende planer/strategier i regionen
- Prosjektplan med beskrivelse av mål, kunnskapsbehov, milepæler og aktiviteter
- Budsjett med finansieringsplan, herunder egenfinansiering/egeninnsats fra deltakere og andre aktører. KMD dekker maksimalt 50 pst. av prosjektkostnader som ligger i tilskuddsgrunnlaget.
- Etterprøvbare mål for deltakelse, herunder vise til antatt sammenheng mellom deltakelse, innsatsområder og bedring av samhandlingen mellom byen og omlandet som grunnlag for regional vekst
- Omtale av forpliktende/forankret samarbeid mellom relevante aktører, både offentlige, private og frivillige
- Overordnet plan for innhenting av FoU i fase 1
- Omtale ressurser som skal delta i nettverksarbeidet og bidra til kunnskapsdeling

Kriterier for vurdering av søknader:

- Sammenheng mellom mål, kunnskapsbehov, framdrift og planlagte aktiviteter
- Politisk og organisatorisk forankring
- Gjennomføringsevne
- Langsiktighet

Regjeringen.no benytter informasjonskapsler (cookies) slik at vi kan yte deg bedre service. Informasjon om hvordan du kan kontrollere eller slette disse koksene finner du på www.regjeringen.no. Du kan lese mer om vår bruk av informasjonskapsler eller

Trykk på denne lenken for å gå til www.regionalforvaltning.no

Registrer deg som bruker, under *Registrering* til venstre på siden.

Logg deg inn, finn *Ny søknad* til venstre på siden, velg "*Utviklingsprogrammet for byregioner*" som støtteordning, og start utfyllingen av elektronisk søknad. Forsikre deg om at du har valgt å søke på riktig støtteordning.

Søknadsfrist: 31. januar 2014

Departementet tar forbehold om Stortingets vedtak ved behandlingen av statsbudsjettet for 2014.

Ved spørsmål, kontakt:

Seniorrådgiver Kristin Lind: kristin.lind@krd.dep.no

Seniorrådgiver Pål Bjørseth: pal.bjorseth@krd.dep.no

Fagdirektør Morten Gulsrud: morten.gulsrud@krd.dep.no

For å sikre likebehandling og gjennomsiktighet, vil spørsmål som rettes til saksbehandlerne bli besvart i en **FAQ i denne lenken**.

Vi viser også til utlyste midler fra 2013 i Utviklingsprogram for små og mellomstore byer som regional vekstkraft, som har samme søknadsfrist. De to utlysningene vil bli sett i sammenheng.

Sist oppdatert: 17.12.2013

Regjeringen.no benytter informasjonskapsler (cookies) slik at vi kan yte deg bedre service. Informasjon om trafikkmåling og optimalisering av tjenesten. Du kan lese mer om [vår bruk av informasjonskapsler](#) eller vanlig hvis du godtar dette.